
Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                                   Foglio n.                                Il Direttore Generale 
                            (dott. Giuseppe Rossi) 

 

 
 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI LODI 
 
_______________________________________________________________________ 
 

Sede: 26900 Lodi – Piazza Ospitale, 10 
C.F. e Partita I.V.A. 09322180960 

 
_______________________________________________________________________ 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

N. 0666-17 DEL 04/08/2017 

 
 
UOC/UOS/Servizio proponente Responsabile del procedimento (firma) 
Gestione e sviluppo risorse umane Clara Riatti 

 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA 

A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ASSISTENTE TECNICO 

CAT. C. NOMINA COMMISSIONE E AMMISSIONE CANDIDATI. 
 
________________________________________________________________________ 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 266 del 7.4.2017 con la quale è stato indetto concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Assistente Tecnico Cat. C; 
 
DATO ATTO che:   
� il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – 

serie inserzioni - n. 16 del 19.4.2017, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ serie 
speciale – n. 17 del 03.03.2017; 

�  allo stesso, scaduto alle ore 12.00 del 08.06.2017, è stata data la prescritta pubblicità 
e diffusione; 

 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                            (dott. Giuseppe Rossi) 

segue deliberazione n. 0666-17               del  04/08/2017                                

RITENUTO di provvedere alla nomina della relativa Commissione Esaminatrice; 
 
VISTI gli artt. 6 e 38 del D.P.R. 27.03.2001 n. 220 in merito alla composizione della 
Commissione Giudicatrice; 
 

PRESO ATTO che: 

� Il Direttore Generale ha individuato i seguenti operatori appartenenti alla categoria “C”, 
di profilo corrispondente a quello messo a concorso: 

• Componente Effettivo: Sig. Ivano Merlini, Assistente Tecnico – cat. C, dipendente di 
questa Azienda,  

• Componente Supplente: Sig. Carlo Mazzi Assistente Tecnico – cat. C, dipendente 
di questa Azienda, 

� Il Collegio di Direzione ha individuato i seguenti operatori appartenenti alla categoria 
“C”, di profilo corrispondente a quello messo a concorso: 

• Componente Effettivo: Sig. Antonio Di Maio, Assistente Tecnico – cat. C, 
dipendente di questa Azienda: 

• Componente Supplente: Sig. Agostino Asti, Assistente Tecnico – cat. C, dipendente 
di questa Azienda; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 38 – comma 3 – del citato DPR 220/2001: 

• La Presidenza della Commissione è affidata a personale in servizio presso 
l’Azienda che bandisce il concorso con la qualifica di Dirigente del ruolo 
professionale per il profilo di assistente tecnico, 

• Le funzioni di segretario sono svolte da un dipendente amministrativo di categoria 
non inferiore alla C; 

 

RITENUTO, pertanto, di individuare quale Presidente Effettivo della Commissione in 
oggetto l’arch. Maurizio Bracchi - Dirigente Architetto - e quale Presidente Supplente 
l’arch. Giuliano Zani – Dirigente Architetto - e di incaricare a svolgere le funzioni di 
segretario titolare il Collab. Amm. Esperto Giuliana Cippelletti e quale segretario supplente 
il Collab. Amm. Moira Rebughini; 

 

CONSIDERATO, inoltre, che sono pervenute le seguenti domande di partecipazione: 

 
1)   AVIGLIANO RAFFAELE 19/02/1979 POTENZA 
2)   BANCHIERI FEDERICA 27/12/1978 LODI 
3)   BELLINI PIETRO 18/07/1967 LODI 
4)   BELTRAMI DAVIDE 28/07/1982 LODI 
5)   BERGAMASCHI GIUSEPPE 24/05/1987 LODI 
6)   BONDICE DANIELE 16/02/1995 MARSALA 
7)   CAMA LETTERIO 08/01/1984 MESSINA 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                            (dott. Giuseppe Rossi) 

segue deliberazione n. 0666-17               del  04/08/2017                                

8)   CAMASTRA LUCA 14/06/1969 SANT ' ANGELO LODIGIANO 
9)   CANNIA ANTONINO 08/06/1978 CALTAGIRONE 
10)   CIARDI MARIA ROSARIA 25/09/1997 LACCO AMENO 
11)   CIRASARO ENRICO DAVIDE 28/11/1976 MILANO 
12)   DE LUCA TOMMASO 23/06/1983 LODI 
13)   DRAGONI FABRIZIO 06/12/1974 CODOGNO 
14)   FAVARO GIULIA 05/10/1987 GIUSSANO 
15)   FILIPPOZZI MARZIO 28/02/1970 MILANO 
16)   FRIGOLI DARIO 12/06/1995 MILANO 
17)   GALIMBERTI MARCO 11/10/1972 CREMONA 
18)   GUERCI ILARIA 30/10/1983 MONZA 
19)   INVERNIZZI MARCO 03/04/1972 LODI 
20)   KARRECI ARTION 14/06/1981 ALBANIA 
21)   LATINI GABRIELE 09/06/1972 PAVIA 
22)   MAZZOLA DAVID ANDREA 19/09/1983 SANT'ANGELO LODIGIANO 
23)   MORETTI FRANCESCO 13/08/1985 CODOGNO 
24)   NARDONE LORENZO 17/07/1978 LODI 
25)   NOLLI ROBERTO 07/05/1974 CREMONA 
26)   PEDERZOLI FABIO 21/12/1972 BOLOGNA 
27)   POLLI MATTEO 13/11/1993 LODI 
28)   PREVI NICOLÒ UGO 26/06/1992 CODOGNO 
29)   RIBOLDI ROBERTO 17/05/1996 PIACENZA 
30)   RIVA LUCA 27/04/1974 CODOGNO 
31)   STASI ROBERTO 23/11/1972 CROTONE 
32)   TENTI ENZO MARIA 05/04/1966 TRADATE 
33)   ZAGAMI FEDERICA 07/12/1989 MILANO 

 
VISTO il D.P.R. 27.03.2001 n. 220 relativi all’ammissione dei candidati; 
 
CONSTATATO dall’esame delle istanze di partecipazione – ed in particolare dalle 
domande presentate online e da quelle pervenute all’ufficio protocollo - che: 
 
A) i seguenti candidati sono ammissibili in quanto in possesso dei requisiti prescritti 

dalle norme sopra richiamate e dal bando di concorso in questione: 
 

1. AVIGLIANO RAFFAELE 
2. BELLINI PIETRO 
3. BELTRAMI DAVIDE 
4. CAMA LETTERIO 
5. CAMASTRA LUCA 
6. DRAGONI FABRIZIO 
7. FILIPPOZZI MARZIO 
8. FRIGOLI DARIO 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                            (dott. Giuseppe Rossi) 

segue deliberazione n. 0666-17               del  04/08/2017                                

9. LATINI GABRIELE 
10. MAZZOLA DAVID ANDREA 
11. NARDONE LORENZO 
12. POLLI MATTEO 
13. TENTI ENZO MARIA 

 
B) i seguenti candidati sono ammessi con riserva al concorso pubblico in oggetto per le 

motivazioni a fianco indicate: 
 

1. BANCHIERI FEDERICA deve presentare il piano di studi del diploma di 
laurea dove risulti che siano contemplati esami 
con elementi di fisica e tecnica degli impianti 

2. INVERNIZZI MARCO deve presentare copia della ricevuta di pagamento 
della tassa concorsuale 

3. KARRECI ARTION deve presentare copia della ricevuta di pagamento 
della tassa concorsuale 

4. STASI ROBERTO deve presentare il piano di studi del diploma di 
laurea dove risulti che siano contemplati esami 
con elementi di fisica e tecnica degli impianti 

 
precisando che i suddetti candidati dovranno regolarizzare la domanda il giorno della 
prova scritta, al momento della registrazione, pena l’esclusione; 

 
C) i seguenti candidati NON sono ammessi al concorso pubblico in oggetto per le 

motivazioni a fianco indicate: 
 
1 BERGAMASCHI GIUSEPPE non ha inviato la domanda in forma cartacea 
2 BONDICE DANIELE non ha inviato la domanda in forma cartacea 
3 CANNIA ANTONINO non ha inviato la domanda in forma cartacea 
4 CIARDI MARIA ROSARIA non è in possesso del titolo di studio richiesto dal 

bando 
5 CIRASARO ENRICO 

DAVIDE 
non è in possesso del titolo di studio richiesto dal 
bando 

6 DE LUCA TOMMASO non è in possesso del titolo di studio richiesto dal 
bando 

7 FAVARO GIULIA non ha inviato la domanda in forma cartacea 
8 GALIMBERTI MARCO non è in possesso del titolo di studio richiesto dal 

bando 
9 GUERCI ILARIA non è in possesso del titolo di studio richiesto dal 

bando 
10 MORETTI FRANCESCO non è in possesso del titolo di studio richiesto dal 

bando 
11 NOLLI ROBERTO ha inviato la domanda di partecipazione oltre il 

termine previsto dal bando 
12 PEDERZOLI FABIO non è in possesso del titolo di studio richiesto dal 

bando 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                            (dott. Giuseppe Rossi) 

segue deliberazione n. 0666-17               del  04/08/2017                                

13 PREVI NICOLÒ UGO non è in possesso del titolo di studio richiesto dal 
bando 

14 RIBOLDI ROBERTO non è in possesso del titolo di studio richiesto dal 
bando 

15 RIVA LUCA non è in possesso del titolo di studio richiesto dal 
bando 

16 ZAGAMI FEDERICA non ha inviato la domanda in forma cartacea 
 
DATO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne attesta la 
completezza e della dichiarazione di regolarità tecnica espressa dal Direttore dell’UOC 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane proponente il presente provvedimento; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e 
del Direttore Socio Sanitario, ciascuno per le rispettive competenze 
 

DELIBERA 

 

per le motivazioni riportate in premessa:  
 

1. di nominare la Commissione giudicatrice del concorso pubblico in oggetto come 
segue: 

� Presidente: arch. Maurizio Bracchi - Dirigente Architetto, 
dipendente di questa Azienda  

� Presidente supplente: arch. Giuliano Zani – Dirigente 
Architetto,dipendente di questa Azienda       

Componenti designati dal Direttore Generale: 

� Componente effettivo:  Sig. Ivano Merlini, Assistente Tecnico – cat. C, 
dipendente di questa Azienda  

� Componente supplente:  Sig. Carlo Mazzi Assistente Tecnico – cat. C, 
dipendente di questa Azienda 

Componenti designati dal Collegio di Direzione: 

� Componente effettivo: Sig. Antonio Di Maio, Assistente Tecnico – cat. 
C, dipendente di questa Azienda   

� Componente supplente:  Sig. Agostino Asti, Assistente Tecnico – cat. C, 
dipendente di questa Azienda;  

 

 

� Segretario effettivo: Coll. Amm. Esperto Giuliana Cippelletti,  
dipendente di questa Azienda  

� Segretario supplente:  Coll. Amm. Moira Rebughini, dipendente di 
questa Azienda. 

 
2. di ammettere al concorso pubblico in oggetto i seguenti candidati: 

 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                            (dott. Giuseppe Rossi) 

segue deliberazione n. 0666-17               del  04/08/2017                                

 
1 AVIGLIANO RAFFAELE 
2 BELLINI PIETRO 
3 BELTRAMI DAVIDE 
4 CAMA LETTERIO 
5 CAMASTRA LUCA 
6 DRAGONI FABRIZIO 
7 FILIPPOZZI MARZIO 
8 FRIGOLI DARIO 
9 LATINI GABRIELE 
10 MAZZOLA DAVID ANDREA 
11 NARDONE LORENZO 
12 POLLI MATTEO 
13 TENTI ENZO MARIA 

 
3. di ammettere con riserva, per le motivazioni a fianco di ogni candidato indicate, al 

concorso pubblico in oggetto i seguenti candidati: 
 

1 BANCHIERI FEDERICA deve presentare il piano di studi del diploma di 
laurea dove risulti che siano contemplati esami 
con elementi di fisica e tecnica degli impianti 

2 INVERNIZZI MARCO deve presentare copia della ricevuta di pagamento 
della tassa concorsuale 

3 KARRECI ARTION deve presentare copia della ricevuta di pagamento 
della tassa concorsuale 

4 STASI ROBERTO deve presentare il piano di studi del diploma di 
laurea dove risulti che siano contemplati esami 
con elementi di fisica e tecnica degli impianti 

 
precisando che i suddetti candidati dovranno regolarizzare la domanda il giorno della 
prova scritta, al momento della registrazione, pena l’esclusione; 

 
4. di non ammettere, per le motivazioni a fianco di ogni candidato indicate, al concorso 

pubblico in oggetto i seguenti candidati: 
 

1 BERGAMASCHI 
GIUSEPPE 

non ha inviato la domanda in forma cartacea 

2 BONDICE DANIELE non ha inviato la domanda in forma cartacea 
3 CANNIA ANTONINO non ha inviato la domanda in forma cartacea 
4 CIARDI MARIA 

ROSARIA 
non è in possesso del titolo di studio richiesto dal 
bando 

5 CIRASARO ENRICO 
DAVIDE 

non è in possesso del titolo di studio richiesto dal 
bando 

6 DE LUCA TOMMASO non è in possesso del titolo di studio richiesto dal 
bando 

7 FAVARO GIULIA non ha inviato la domanda in forma cartacea 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                            (dott. Giuseppe Rossi) 

segue deliberazione n. 0666-17               del  04/08/2017                                

8 GALIMBERTI MARCO non è in possesso del titolo di studio richiesto dal 
bando 

9 GUERCI ILARIA non è in possesso del titolo di studio richiesto dal 
bando 

10 MORETTI FRANCESCO non è in possesso del titolo di studio richiesto dal 
bando 

11 NOLLI ROBERTO ha inviato la domanda di partecipazione oltre il 
termine previsto dal bando 

12 PEDERZOLI FABIO non è in possesso del titolo di studio richiesto dal 
bando 

13 PREVI NICOLÒ UGO non è in possesso del titolo di studio richiesto dal 
bando 

14 RIBOLDI ROBERTO non è in possesso del titolo di studio richiesto dal 
bando 

15 RIVA LUCA non è in possesso del titolo di studio richiesto dal 
bando 

16 ZAGAMI FEDERICA non ha inviato la domanda in forma cartacea 
 

5. di conferire al Direttore dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane per l’adozione 
del presente atto deliberativo ogni più ampia facoltà di attuazione della presente 
deliberazione, compresa la diffusione eventuale agli uffici interessati e coinvolti nel 
presente procedimento. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Giuseppe Rossi) 

 


